
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024 117 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento para las playas del municipio de El Ejido 2024; en
los términos que se concretan en el presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Suministro de equipamiento para las playas del municipio de El Ejido 2024; en los términos que seDescripción 
concretan en el presente pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 62.809,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.809,92 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del contrato de suministro será de dos meses (2 meses) a contar
desde el día siguiente a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.305 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pasarelas articuladas de madera

Pasarelas articuladas de maderaDescripción 
Valor estimado del contrato 27.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.933,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L.
NIF B72226020
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Huerta Alta, 62B
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +034 956158075
Correo Electrónico administracion@polancomadera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.619,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4741
Fecha de Formalización 05/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el suministro de equipamiento para las playas del municipio de El
Ejido 2024, LOTE 1: PASARELAS ARTICULADAS DE MADERA, por ser la oferta más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
licitación, a el empresario MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L., con NIF ****2602* por un importe
ofertado de 25.305,00 euros, más 5.314,05 euros, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de
30.619,05 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 16.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.785 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más alta 25.557,77 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Modulos de aseos de 2 cabinas

Modulos de aseos de 2 cabinasDescripción 
Valor estimado del contrato 18.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.347,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS Y EQUIPAMIENTOS EN MADERA SL
NIF B93723179
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono Industria La Inmaculada nave 11
(29100) Coín España

Contacto

Teléfono +34 670731544
Correo Electrónico info@maderasmenur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.424,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4735
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el suministro de equipamiento para las playas del municipio de El
Ejido 2024, LOTE 2: MÓDULOS DE ASEOS DE 2 CABINAS, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa
PROYECTOS Y EQUIPAMIENTOS DE MADERA, S.L., con N.I.F. ****2317* por un importe ofertado de 16.880,00
euros, más 3.544,80 euros, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 20.424,80 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 5.485 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.485 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lonas para zona de sombra

Lonas para zona de sombraDescripción 
Valor estimado del contrato 5.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.950,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L.
NIF B72226020
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Huerta Alta, 62B
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +034 956158075
Correo Electrónico administracion@polancomadera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.485 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.636,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4741
Fecha de Formalización 05/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el suministro de equipamiento para las playas del municipio de El
Ejido 2024, LOTE 3: LONAS PARA ZONA DE SOMBRA, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a el empresario MADERAS
IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L., NIF ****2602* por un importe ofertado de 5.485,00 euros, más 1.151,85
euros, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 6.636,85 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Duchas de acero inoxidable



Precio de la oferta más baja 8.462,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.575 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Duchas de acero inoxidableDescripción 
Valor estimado del contrato 10.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAIMON SITJA S.L.
NIF B63727358
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Metalurgia, 15-17
(08551) Tona España

Contacto

Teléfono +34 648015181
Correo Electrónico licitaciones@raimonsitja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.462,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.240,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4734
Fecha de Formalización 28/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el suministro de equipamiento para las playas del municipio de El
Ejido 2024, LOTE 4: DUCHAS DE ACERO INOXIDABLE, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a el empresario RAIMON
SITJA S.L,con N.I.F ****2735* por un importe ofertado de 8.462,97 euros.-, más 1.777,22 euros -, correspondientes al
21 % de IVA, lo que asciende a un total de 10.240,19 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se establecerá en la
correspondiente convocatoria de mesa de
contratación

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FJz%2BBAl8WRh%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013750894 |  2024-000761312 | jue, 11 jul 2024 08:23:01:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143930724117000241777144767340911800991 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FJz%2BBAl8WRh%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

